
6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 14/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1787371 

6.2. Aviso de Licitação Nº 28/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL1787379 

Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
PAULO SILVIO MOURÃO VERAS
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário Geral, em 31/03/2022, às 09:20, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 14/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 19/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000032562-4
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: APPROACH TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 24.376.542/0001-21
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de solução de Proteção avançada de endpoints Palo Alto Cortex XDR e serviços
de implantação e configuração da solução (incluindo Hands On), com direito de atualização e suporte, em português do Brasil, por meio de
licenças de subscrição por endpoint pelo período de 12 (doze) meses, sendo possível prorrogação por períodos iguais ou superiores com vistas à
obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitado a 48 (quarenta e oito) meses, conforme preconiza o art. 57, inc.
IV, da Lei n° 8.666 de 1993, visando atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a Corregedoria
Geral de Justiça e a EJUD
DO VALOR: R$ 1.732.750,00 (um milhão setecentos e trinta e dois mil setecentos e cinquenta reais); sendo R$ 1.138.671,00 (um milhão
cento e trinta e oito mil seiscentos e setenta e um reais) referente ao 1º grau, e R$ 594.079,00 (quinhentos e noventa e quatro mil e setenta e
nove reais) referente ao 2º grau.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
FERMOJUPI, Unidade Orçamentária: 040105 - FERMOJUPI; FONTE: 118 - Recursos de Fundos Especiais; Ação Orçamentária: 1845 -
Melhorias e Aperfeiçoamento do Parque Tecnológico do Poder Judiciário; Classificação Funcional Programática: 02.061. 0015. 1845 - 000162 -
1º Grau de Jurisdição e 02.061. 0015.1845 - 000163 - 2º Grau de Jurisdição; Natureza da Despesa: 339040.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações; Lei Complementar nº 123/2006 e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI. Nos
preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. O presente
Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº 4/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 21.0.000032562-
4; Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 02/2022/TJ/PI. (3010258). Termo de Liberação Interna nº 10/2022 - SLC/TJ/PI. (3126699).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por KENT JOHANN MODES, Usuário Externo, em 30/03/2022, às 14:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 30/03/2022, às 21:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3141157 e o código
CRC A60146ED.

Aviso de Licitação Nº 28/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 29/2022
PROCESSO SEI Nº 21.0.000099096-2
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, mediante a Comissão Especial de Licitação (CEL), designada pela Portaria (Presidência) Nº
2501/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER (2793208), de 20 de Outubro de 2021, publicada no Diário da Justiça ANO XLIII - Nº 9240, torna
público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local indicados neste instrumento, fará realizar licitação na modalidade
Concorrência, do tipo menor preço, mediante o regime de empreitada por preço global, para contratação de empresa da área de
construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE PIRACURUCA, para servir ao Poder
Judiciário do Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas neste edital e seus anexos. O procedimento licitatório observa as disposições
da Lei nº 8.666/93 e legislação complementar ou correlata.
DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTAÇÃO" e "PROPOSTA DE
PREÇO"
LOCAL: Sala de Reunião 01, 1º Andar, Prédio Administrativo do Novo Palácio da Justiça - Av. Padre Humberto Pietrogrande, 3509 - São
Raimundo, CEP: 64.075-065, Teresina - PI
DATA: 03/05/2022
HORÁRIO (local): 10:30 (dez horas e trinta minutos)
OBJETO: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA
DE PIRACURUCA, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Presidente da Comissão, em 29/03/2022, às 18:21, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas, Membro da Comissão, em 30/03/2022, às
09:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Membro da Comissão, em 30/03/2022, às 10:20, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9336 Disponibilização: Quinta-feira, 31 de Março de 2022 Publicação: Sexta-feira, 1 de Abril de 2022

Página 19


